

Lausunto Hallan merituulivoimapuiston YVA-ohjelmasta

Lupa- ja valvontajaosto 05.10.2022 § 109

876/00.04.01/2022

Valmistelija

Ympäristötarkastaja Niini Tuikkanen

Pohjois-pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntopyynnön 18.8.2022 mukaisesti Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa pyydetään OX2 Finland Oy:n Hallan merituulivoimapuistohanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (POPELY/2407/2021).

Hallan merituulivoimapuistohankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely on ohjelman esittelyvaiheessa, jonka aikana ohjelman mukaisten selvitysten laajuudesta ja sisällöstä voidaan jättää mielipide tai lausunto. Julkaistussa arviointiohjelmassa on kuvattu hankkeen toteuttamisvaihtoehdot, alueiden nykytilaa, sekä miten vaikutuksia tullaan selvittämään. YVA-hankkeen yhteysviranomainen käy läpi ohjelmasta jätetyt mielipiteet ja lausunnot ja huomioi ne harkintansa mukaan omassa lausunnossaan. YVA-menettelyn aikana ei tehdä vielä päätöksiä hankkeen suhteen, vaan tarkoituksena on tuottaa aineistoa päätösten pohjaksi.

Hallan merituulivoimapuisto hankkeen suunnittelusta vastaava taho on OX2 Finland Oy ja hankkeen YVA-ohjelman on konsulttina laatinut Afry Finland Oy. Alustavan aikataulun mukaan YVA-menettely saataisiin päätökseen 2023 loppuun mennessä. Merituulivoimapuiston mahdollinen rakentaminen voisi alkaa aikaisintaan 2028, jolloin tuotantoa saataisiin aikaisintaan 2030.

Hankealue Pohjanlahdella on laajudeltaan noin 575 neliökilometriä ja sijoittuu noin 35 kilometrin etäisyydelle Raahesta, Suomen talousvyöhykkeelle ja aluevesille. YVA-ohjelmassa esitetään hankkeelle eri vaihtehtoja, joiden vaikutuksia tutkitaan ja vertaillaan YVA-selvityksen aikana. Tuulipuistolle esitetään vaihtoehto 1 (VE1), sekä 0-vaihtoehto (VE0), jossa hanketta ei toteuteta ollenkaan. Merikaapelin reitille esitetään vaihtoehdot MVE 1-4, vetyputkelle VVE 1 ja sähkönsiirtoreitille mantereella vaihtoehdot SVE 2-5, sekä vaihtoehdoksi mainitaan myös SSAB:n 400 kV voimajohtoreittivaihtoehdot, joista on käynnissä erillinen YVA-menettely.

Hankkeen YVA-ohjelmaa koskeva aineisto on nähtävillä osoitteessa ymparisto.fi/Hallan_merituulivoimahanke_Hailuoto_Oulu_Raahe_Siikajoki

Liitteet	Lausuntopyyntö 18.8.2022
Esittelijä	Johtava ympäristötarkastaja Alatalo Aino
Päätösesitys	<p>Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen esittää lausuntonaan, että arviointiohjelma on kattava ja selkeä. Hyvänä pidetään hankkeen osallistamisen tasoa, kattavia kyselyitä ja hankkeesta informointia alueen asukkaille. Hanke on sekä kokoluokaltaan, että tekniikaltaan alueelle uusi, joten laajat selvitykset ovat tarpeen.</p> <p>Hankkeen toteuttamisvaihtoehdoista vetyputkireitti VVE 1, merikaapelireitit MVE 1 ja 2, sekä sähkönsiirtoreitti SVE2 ja SSAB vaihtoehto sijaitsevat osittain Raahen kaupungin alueella.</p> <p>Raahen kaupungin ympäristöviranomainen huomauttaa, että hankkeen tarkastelussa tulee huomioida riittäväällä tavalla myös muiden suunnitteilla olevien merituulivoimahankkeiden ja voimajohtokäytävien yhteisvaikutus alueen maisemaan sekä luonto- ja virkistysarvoihin. Alueiden turhaa pirstaloitumista tulisi välttää ja huomioida tämä etenkin voimajohtoreittien osalta. Lisäksi nostetaan esille, että tulevassa YVA-selostuksessa myös haittojen ehkäisyn ja lieventämisen osalta tulee tarkastella uusimman kehitteillä olevan tekniikan mahdollistavia keinoja. Lisäksi selvityksessä tulisi tarkastella mahdollista tilan tarvetta mantereella, mikäli merelle kuljetettavia rakenteita esiasennetaan tai kootaan maalla.</p>
Päätös	<p>Hyväksyi esityksen.</p> <p>Merkittiin pöytäkirjaan, että Niini Tuikkanen esitteli asian kokoukselle.</p>